



Kunnskapsdepartementet
Postboks 8119 Dep

0032 OSLO

Deres ref.:

Vår ref.: 15/01152-5

Vår dato: 05.05.2015

Hørings svar: Nasjonale deleksamener - endring i forskrifter om rammeplan for grunnskolelærerutdanningene for 1.-7. trinn og 5.-10. trinn, rammeplan for sykepleierutdanning og rammeplan for bachelor i regnskap og revisjon

Vi viser til høringsbrev av 3.2.15 om endringer i forskrifter om rammeplan.

Kunnskapsdepartementet (KD) gav NOKUT i oppdrag å gjennomføre et pilotprosjekt med nasjonale deleksamener i høyere utdanning. KD presiserte at studenter med matematikk i grunnskolelærerutdanning for 1.-7.trinn og 5.-10.trinn skulle være en del av pilotprosjektet. NOKUT valgte ut bachelor i sykepleierutdanning og bachelor i regnskap og revisjon til å delta i prosjektet.

KD foreslår nå endringer i forskriftene til rammeplaner for utdanningene i pilotprosjektet, og bruker retten til å fastsette nasjonale rammeplaner for enkelte utdanninger. Departementet viser til at denne retten er et lovfestet unntak fra utdanningsinstitusjonenes faglige frihet.

Vi stiller likevel spørsmål ved om dette er en forutsetning for å gjennomføre pilotprosjektet, at rammeplanene for de utvalgte utdanningene blir endret nå? Slik vi ser det, gir de gjeldende rammeplaner ytre rammer, mens de nasjonale retningslinjene med sine overordnede utbytteformuleringer, viser hva studentene skal kunne etter endt utdanning. Hvordan emner utformes og eksamener avlegges er et faglig anliggende, og har vært opp til institusjonene selv å vurdere fordi de har kompetanse til det. Høgskolen mener at å innføre nasjonale deleksamener ikke er i samsvar med den akademiske friheten den enkelte institusjon har.

Når det nå likevel er bestemt at det skal gjennomføres et pilotprosjekt, mener vi at det må skje i tett samarbeid med de aktuelle fagmiljøene. Dersom prosjektet skal lykkes, må høyskolene inkluderes i både utvikling og gjennomføring av ordningen på en god måte.

I tillegg mener høgsolen at pilotprosjektet bør evalueres grundig, før en går videre med om nasjonale deksamener bør videreføres i de aktuelle profesjonsfagene og vurderer om ordningen skal utvides til andre utdanninger.

Med hilsen

Ole-Gunnar Søgne
rektor

Audun Rivedal
høgskoledirektør

Dokumentet er elektronisk godkjent og har derfor ingen håndskrevne signaturer.